
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении дополнения в 1 Сложение 
о порядке формирования 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания, 
утвержденное поем ановлепием 
админис трации Кыштымского городского 
округа от 25.01.2016г. № 122

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 
протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 4 декабря 2018г. № 
16, на основании постановления администрации Кыштымского городского 
округа от 23.08.2023г. № 2092 «Об организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере при формировании муниципального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Кыштымского городского округа», постановления администрации 
Кыштымского городского округа от 06.09.2023]'. № 2243 «о внесении 
дополнения в постановление администрации Кыштымского городского 
округа 23.08.2023]'. № 2092 «Об организации оказания муниципальных услуг 
в социальной сфере при формировании муниципального заказа па оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории Кыштымского 
городского округа».

1. Внести в «Положение о порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания», утвержденное постановлением администрации 
Кыштымского городского округа от 25.01.2016г. № 122 следующее
дополнение:

пункт 6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т «/ Ы » u г. Кыштым

ПОСТАНОВЛЯЮ:



« При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей объемные показатели 
должны быть уточнены па основании данных о фактическом (прогнозном) 
объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от 
объемов установленного муниципального задания па 1 число каждого 
квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение 
устанавливается равным нулю.»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации и разметить на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно- телекоммуникационной 
се ти «Интернет»

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить па 
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа Попинако С.II.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника 
Финансового управления Гайдухииу O.I3.


